第１０回がん専門薬剤師研修会

謹啓

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

第10回がん専門薬剤師研修会を下記の要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。ご多忙中

とは存じますが、是非ともご参加賜りますよう御願い申し上げます。

謹白

日時 ： 平成２２年３月６日（土） 14：00～17：15

場所 ： 朱鷺メッセ：新潟コンベンションセンター 中会議室 302

新潟市中央区万代島 6 番 1 号 ℡025-246-8400

司会 ： 丸山陵子（長岡赤十字病院）

１．開会の挨拶 14：00～14：05

新潟県病院薬剤師会専門薬剤師委員会委員長

新潟県立がんセンター新潟病院 薬剤部長 長井 春樹

２．学術講演 14：05～14:30

疼痛緩和の最近の話題
ヤンセンファーマ（株）学術担当 原俊昭先生

３．シンポジウム 14：30～15:40

「緩和ケアへの薬剤師のかかわり」 座長：丸山 陵子

① 市民調剤薬局 堀 信弥 先生～調剤薬局の立場から～

② 済生会新潟第二病院 小竹泰子 先生～これから始める病院として～

③ 下越病院 稲月 幸範 先生～これから始める病院として～

④ 県立中央病院 森 秀 先生～最近始めた病院として～

⑤ 市民病院 田中 裕子先生～以前から活動している病院として～

コメンテーター： 齋藤 義之先生

～ 休 憩 ～

４．特別講演 16：00～17：00

「（仮）緩和ケアにおける薬剤師の役割」

新潟県立がんセンター新潟病院 緩和ケア科部長 齋藤 義之 先生

５．確認テスト 17：00～17：15

６．閉会の挨拶 17：15～

新潟県立がんセンター新潟病院 薬剤部長 長井 春樹

※ 会費として 500 円いただきます

※ 本会は専門薬剤師・認定薬剤師の認定制度に係る「日本病院薬剤師会が認定する講習会」、及び、「日本薬剤

師研修センター認定研修会」として申請中です。

※ ※出欠のご返事は同封のＦＡＸ用紙で、３月３日（水）までにお願いします。

共催 新潟県病院薬剤師会

ヤンセンファーマ株式会社